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1. Bandeja inferior de acero galvanizado de 0,5 mm
de espesor

2. Núcleo central, aglomerado de 1a calidad

3. Canteado de protección perimetral de PVC de 1 mm
de espesor autoextinguible.

4. Revestimiento superior: Estratificado-PVC-Linoleum.

DESGLOSE DE BALDOSA:

256 unidades de taladros  de 10mm de diámetro 

http://www.idecpdm.com 
mailto:info%40sueloidec.es?subject=


a) Características Dimensionales :
Las medidas de la baldosa son de 600*600 mm con - 0,3 Y+0 mm de tolerancia. 
El espesor de la baldosa está en función del espesor de las partes que constituyen 
la placa, con +- 0,3 mm de tolerancia respecto al teórico y 0,7 mm de tolerancia 
en diferencia entre diagonales.

b) Datos Generales :

CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS

DATOS TÉCNICOS

CARACTERÍSTICAS F-Bn/Bn

30,5

30 mm

30

600 X 600

22,5

1.400

1,8

196

3,2

550

2,8

M1 = Bfls1 -

Espesor total aproximado (mm)

Características

Espesor del núcleo (mm)

Dimensiones (mm)

Peso aproximado m2 ( kg/m2 )

Composición galvanizado Recubrimiento + Aglomerado + bandeja acero

Carga uniforme repartida ( Kg/m2 )

Flecha (mm )

Carga concentrada en un cubo de 25*25 mm (Kg)

Flecha (mm)

Carga rodada (Kg)

Flecha (mm)

Índice de reacción al fuego

Espesor Densidad
Hinchamiento 

(2 Hrs)
Contenido de 

Humedad

30 mm

40 mm

680 kgs/m3

680 kgs/m3

3%

3%

8+-3%

8+-3%

BALDOSA PERFORADA  22 % PASO DE AIRE 



a) Mantenimiento del Recubrimiento
Debido a la amplia gama de recubrimientos superiores que pueden incor-
porarse a la baldosa, su mantenimiento se hará en función del 
recubrimiento que escoja el cliente, teniendo que remitirse a ficha 
técnica para adoptar las medidas oportunas para su conservación y 
limpieza según las indicaciones del fabricante.

Nota importante: Se recomienda para la limpieza cotidiana el uso de un 
paño escurrido

b) Recomendaciones de uso
Las aplicaciones de este tipo de baldosas son muy diversas. Se recomienda 
su instalación desde salas informáticas, hasta aulas de colegios, pasando 
por zonas de transito intenso y oficinas en general, dependiendo del 
revestimiento superior que se utilice.

1. Valores obtenidos en el centro de la baldosa y con estructura
formada por soporte y travesaño.

2. Normas utilizadas UNE- EN 12825:2002; UNE-EN 1815:2017;
UNE-EN 1081:2019; UNE- EN 1670:2007; ISO 9227:2007; ISO 13894-
2:2005; UNE- EN 14041:2018

RECOMENDACIONES GENERALES

Producto Certificado  
por Aidima
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